
Městys Libštát 
 

 512 03  Libštát 198 Strana 1/13  (+420) 481 689 300 
 info@libstat.eu  IČ: 00275891 

Čj. ÚM Lib 1050/15 

Zápis z jednání Zastupitelstva městyse Libštát (dále jen ZML) č. 7/2015 

| Místo | Úřad městyse Libštát | zasedací místnost, 1. patro 
| Datum a čas | 16. prosince 2015 | 19,01 – 21,30 hodin 

| Čas 19,01 | 1 Organizační a procesní záležitosti 

| ZML | Faistaver Zdeněk | zastupitel | nepřítomen (příchod 19,05) 
 | Farský David | zastupitel | přítomen 
 | Chuchlík Josef | zastupitel | omluven 
 | Janata Pavel ml. | starosta | přítomen 
 | Janata Pavel st. | zastupitel | přítomen 
 | Janatová Irena | zastupitelka | přítomna 
 | Jiříček Karel | 2. místostarosta | omluven 
 | Kříž Vítězslav, Ing. | zastupitel | přítomen 
 | Mach Stanislav | zastupitel | omluven 
 | Malík Martin, MUDr. | zastupitel | přítomen 
 | Maťátko Jiří, Ing. | zastupitel | přítomen 
 | Šimůnek Jan, Ing. | 1. místostarosta | přítomen 
 | Šimůnek Pavel, Bc. | radní | přítomen 
 | Šlechta Vít, MUDr. | radní | nepřítomen (příchod 19,10) 
 | Vejnar Pavel | zastupitel | přítomen 
| ZML v počtu 10 přítomných je usnášeníschopné. 
 
| Hosté | Mgr. Radim Šimůnek, právník MěÚ Semily 

| Zapisovatel: | Ing. Jan Šimůnek 

| Ověřovatelé zápisu: | Pavel Janata st., Ing. Jiří Maťátko 

| Návrhová komise: | Bc. Pavel Šimůnek, Pavel Vejnar  

| Hlasování o návrhu na složení návrhové komise: 
 pro: 10 | Farský, Janata ml., Janata st., Janatová, Kříž, Malík, Maťátko, Šimůnek J., 
  | Šimůnek P., Vejnar 
 proti: 0 | – 
 zdržel se: 0 | – 
  | Složení návrhové komise bylo schváleno. 

| Čas 19,03 | 1a Program jednání 

1. Organizační a procesní záležitosti ZML, 
2. Finanční situace městyse Libštát – aktuální informace,  
3. Zpráva o činnosti RML, 
4. Zřizovací listina MZŠ Libštát, 
5. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů, 
6. Smlouva o zřízení věcného břemene č. IV-12-4012902/VB/03, ČEZ Distribuce, a.s,  
7. Smlouva s KÚLK o dopravní obslužnosti, 
8. Rozpočtové změny, 



Městys Libštát  
Čj. ÚM Lib 1050/15  

Ing. Jan Šimůnek Ing. Jiří Maťátko Strana 2/13 Pavel Janata st. Pavel Janata 
1. místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 

9. Rozpočtové provizorium 2016, 
10. Aktuálních záležitostí a informace | starosta,  
11. Diskuse | zastupitelé | občané, 
12. Závěr. 

 
pořad jednání schvaluje ZML a může být dle jednacího řádu ZML bodu č. 15 kdykoliv doplněn, zkrácen, či 
jinak pozměněn 
 

| Připomínky 
––– 

| Hlasování: 
 pro: 10 | Farský, Janata ml., Janata st., Janatová, Kříž, Malík, Maťátko, Šimůnek J., 
  | Šimůnek P., Vejnar 
 proti: 0 | – 
 zdržel se: 0 | – 
  | Program jednání byl schválen    

| Čas 19,05 | 1b Kontrola plnění usnesení 

| Předkladatel   | Pavel Janata  

| Podklady: 
 
Souhrn přijatých usnesení  ZML č. 6/2015 

Z 2015/037 
ZML po projednání bere na vědomí činnost RML | jednání RML č. 12, 13 a 14/2015. 

Z 2015/038 
ZML Libštát se seznámilo s návrhem RML na prodej stavebních parcel na Vyšehradě konkrétním 
zájemcům, s návrhem souhlasí a rozhodlo, po provedeném zveřejnění ve dnech 1. července 2015 do 1. 
srpna 2015 podle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., prodat 
 
-  parcelu číslo 1063/3 panu Martinu Machovi, bytem Libštát 302, 512 03 Libštát a paní Tereze 

         Dvořáčkové, bytem Mirotická 953/5, Praha 4 - Lhotka, 142 00 
- parcelu číslo 1065/5, panu Otakarovi Šádkovi, bytem Libštát 282, 
- parcelu číslo 1065/6, paní Mgr. Šárce Svaté, bytem Libštát 311, 512 03 Libštát. 
 
Prodejní cena je stanovena na 250,- Kč/m2. 

Z 2015/039 
ZML Libštát se seznámilo s návrhem vzoru „Kupní smlouvy a smlouvy o zřízení věcného předkupního 
práva“, uvedeným v příloze k tomuto bodu jednání pod  č.j. ÚML Lib. 0913/15 a tento vzor smlouvy 
schvaluje. Ukládá starostovi se schválenými kupujícími z 1 kola uzavírat smlouvy podle vzoru č.j. ÚML Lib. 
0913/15 a pro další prodeje používat tohoto vzoru bez článku „VII“  o cílové prémii. 

Z 2015/040 
Zastupitelstvo městyse Libštát stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) a § 99 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších přepisů, kompetenci radě městyse k provádění 
rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 
 
Na příjmové straně rozpočtu: 

a) Navýšení závazných ukazatelů v rámci třídy 1 – daňové příjmy. Tyto prostředky nesmí rada obce 
zapojit do výdajů, ale rozpočtují se do financování. 



Městys Libštát  
Čj. ÚM Lib 1050/15  

Ing. Jan Šimůnek Ing. Jiří Maťátko Strana 3/13 Pavel Janata st. Pavel Janata 
1. místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 

b) Navýšení závazných ukazatelů v rámci třídy 2 – nedaňové příjmy a třídy 3 – kapitálové příjmy do 
výše 100.000,- Kč. Tyto prostředky nesmí rada zapojit do výdajů rozpočtu obce. 

c) Navýšení závazných ukazatelů v rámci třídy 4 – přijaté dotace u zapojení účelových dotací 
v případě, že zastupitelstvo schválilo účast městyse při podání žádosti o transfer nebo jsou 
transfery poskytovány na základě právních předpisů. Tyto prostředky rada zapojuje do výdajů. 

Na výdajové straně rozpočtu: 

a) Navýšení závazného ukazatele do výše 100 000,- Kč v období mezi jednotlivými zasedáními 
zastupitelstva. Navýšení jednoho závazného ukazatele musí být kompenzováno snížením 
jiného závazného ukazatele na výdajové straně rozpočtu, aby rozpočtovým opatřením nedošlo 
ke snížení přebytku nebo ke zvýšení schodku schvalovaných rozpočtů. Tato pravomoc se 
nevztahuje na závazné ukazatele  - příspěvek na provoz zřízeným příspěvkovým organizacím. 

b) Přesuny v rámci jednoho paragrafu mezi třídou 5 – běžné výdaje a třídou 6 – kapitálové 
výdaje u akcí, které byly schváleny zastupitelstvem, ale u kterých je nutné po uskutečnění 
plnění výdajů provést správné zatřídění v souladu s rozpočtovou skladbou.  

c) Navýšení závazného ukazatele o částku v případě potřeby vyšší než 100 000,- Kč v případě, 
kdy je výdaj nutný k zajištění havárií, stavu nouze, k odvrácení  možných škod, dále  v případě  
úhrady pokut a penále. 

d) Technické změny rozpočtu vlivem změny předpisů pokud mají vliv na rozpočet (např. nový § 
nebo položka v průběhu roku) 

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném v kompetenci rady na 
nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po schválení rozpočtového opatření. 

Z 2015/041 
ZML schvaluje rozpočtovou změnu rozpočtu městyse Libštát na rok 2015, podle přílohy rozpočtu číslo 3 
na rok 2015. 

Z 2015/042 
ZML po projednání schvaluje rozpočtový výhled městyse Libštát na období r. 2015-2018, podle přílohy čj. 
ÚM Lib 0931/15. 

Z 2015/043 
ZML pověřuje starostu zveřejněním záměru prodeje části pozemku parc. č. 2216/2, dle předložené žádosti 
paní Mgr. H. Valentové. 

 
| Komentář předkladatele: 

usnesení   
 

ZML č. Z03/046   | starosta má odeslat žádost žadatelům a všem obcí, ze které pocházejí  
   žadatelé o umístění do DPS žádost o zaslání dobrovolného finančního daru na  
   zřízené konto „Zlatého okruhu“ |  
   

neplnění - nejsou dochovány žádné kopie písemných žádosti | buď se tak dělo  
ústně, či e-mailem, ale není žádná zpětná kontrola |, že by se tak někdy  
činilo a poté nemohu dohledat žádné písemné informace o projektu „zlatý okruh“,  
tak aby tyto informace mohl poskytnout v případě dotazů případných dárců | -  
viz. zápis ze ZML č. 6-2003 v příloze k tomuto bodu |  

 
 
 



Městys Libštát  
Čj. ÚM Lib 1050/15  

Ing. Jan Šimůnek Ing. Jiří Maťátko Strana 4/13 Pavel Janata st. Pavel Janata 
1. místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 

 č. 038 a 039 – řeší se  …. prodej stavebních parcel na Vyšehradě | bude projednáno v diskuzi 
…. uzavření kupních smluv na pozemky na Vyšehradě | bude projednáno v  
      diskuzi 

 
tímto konstatuji, že výše uvedené usnesení Z03/046 se neplní a č. 038 a 039 se řeší | ostatní usnesení jsou 
splněna. 

| Diskuse 
V diskusi starosta přednesl základní informace o nově vzniklé situaci se zamýšleným prodejem stavebních 
pozemků na Vyšehradě v souvislosti s avizovanou žalobou na určení vlastnictví asi 50 parcel ve 
vlastnictví městysu Libštát v našem katastrálním území. 
Poté Mgr. Radim Šimůnek, právník MěÚ Semily, podrobně vysvětlil legislativní souvislosti, možné varianty 
vývoje hrozící kauzy a jejich pravděpodobnost s ohledem na zkušenosti města Semily v obdobném sporu. 
V potaz vzal i již existující, ač množstvím zatím nečetnou, judikaturu soudů v takových případech a 
omezené důkazní možnosti obcí v kontextu soudních požadavků. Rovněž zmínil hrozící požadavky na 
náhradu škody od zájemců o koupi pozemků, jejichž výše se v případě realizace prodeje může znásobit. 
Zřetele hodným indikátorem pravděpodobného výsledku kauzy by mohl být již uskutečněný převod 
pozemků, odňatých v minulosti církvi a vlastněných státem na katastru Libštátu, do vlastnictví církve. 
Během výkladu odpovídal pan magistr průběžně na dotazy zastupitelů a přítomných zájemců o koupi 
dotčených pozemků. 
Po vystoupení pana magistra diskutovali zastupitelé možnosti dalšího postupu, včetně případného zrušení 
usnesení o prodeji dotčených pozemků. Nakonec bylo navrženo usnesení: 

| Návrh Ing. Jiřího Maťátka na usnesení: 
ZML na základě diskuse s právníkem Mgr. Radimem Šimůnkem zrušuje usnesení č. Z 2015/038 a 
Z 2015/039. 

| Hlasování o návrhu Ing. Jiřího Maťátka na usnesení: 
 pro: 8 | Faistaver, Farský, Janata ml., Janata st., Kříž,  Maťátko, Šimůnek J., Šimůnek P., 
 proti: 4 | Janatová, Malík, Šlechta, Vejnar 
 zdržel se: 0 | – 
  | Návrh Ing. Jiřího Maťátka na usnesení byl schválen pod číslem  Z 2015/044. 

| Čas 20,54 | 2 Finanční situace městyse Libštát – aktuální informace 
| Předkladatel | Pavel Janata | ve spolupráci s účetní, paní Hanou Matouškovou 

| Podklady: 

Stavy účtů k době předání funkcí 24. 11. 2014       

Základní běžný účet   1.995.796,80 Kč  
Účet dotací       925.343,23 Kč  
Fond rozvoje bydlení      587.777,11 Kč  
Účet darů               36.601,67 Kč  
 

Součet     3.545.518,81 Kč  
 
Stavy účtů k 31. 5. 2015     
     

Základní běžný účet   3.704.712,03 Kč  
Účet dotací    3.103.593,64 Kč  
Fond rozvoje bydlení      587.805,41 Kč  
Účet darů               36.603,84 Kč  
 

Součet     7.432.714,92 Kč  
 



Městys Libštát  
Čj. ÚM Lib 1050/15  

Ing. Jan Šimůnek Ing. Jiří Maťátko Strana 5/13 Pavel Janata st. Pavel Janata 
1. místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 

Stavy účtů k 31. 8. 2015     
     

Základní běžný účet   3.611.645,21 Kč  
Účet dotací    3.217.221,24 Kč  
Fond rozvoje bydlení      587.820,11 Kč  
Účet darů                36.603,84 Kč  
     

Součet     7.453.291,30 Kč  
 
Stavy účtů k 31. 10. 2015     
     

Základní běžný účet   5.809.687,28 Kč  
Účet dotací    3.742.340,44 Kč  
Fond rozvoje bydlení      587.829,91 Kč  
Účet darů                36.605,39 Kč  
     

Součet                 10.172.463,02Kč  
 
Stavy účtů k 30. 11. 2015     
     
Základní běžný účet   6.062.830,17 Kč  
Účet dotací    3.494.286,16 Kč  
Fond rozvoje bydlení      587.829,91 Kč  
Účet darů             36.605,39 Kč  
     
Součet                 10.181.556,84 Kč  
 
 
| Návrh předkladatele na usnesení: 

není předkládán | ZML bere na vědomí informaci o aktuální finanční situaci městyse Libštát 

  
| Komentář předkladatele: 

––– 

| Diskuse 
––– 

| Čas 20,55 | 3 Zpráva o činnosti RML 
| Předkladatel | Pavel Janata  

| Podklady: 
      Zápis z jednání RML č. 15/2015 | byl členům ZML umístěn na web pro zastupitele 
 
| Návrh předkladatele na usnesení: 

ZML po projednání bere na vědomí činnost RML | jednání RML č. 15/2015. 
  
| Komentář předkladatele: 

–––    

| Diskuse 
––– 



Městys Libštát  
Čj. ÚM Lib 1050/15  

Ing. Jan Šimůnek Ing. Jiří Maťátko Strana 6/13 Pavel Janata st. Pavel Janata 
1. místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 

| Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 12 | Faistaver, Farský, Janata ml., Janata st., Janatová, Kříž, Malík, Maťátko, 
  | Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 | – 
 zdržel se: 0 | – 
  | Návrh předkladatele na usnesení byl schválen pod číslem Z 2015/045. 

| Čas 20,56 | 4 Zřizovací listina MZŠ Libštát 
| Předkladatel | Pavel Janata | projednáno RML | č. 2015/15, ze dne 2. prosince 2015, usnesení R 2015/082 

| Podklady: 
  Žádost ředitelky PO MZŠ Libštát, ze dne 29. 10. 2015, 

   Stávající ZL PO MZŠ, 
   Návrh nové ZL PO MZŠ, 
   Informativní podklady týkající se tématu změny názvy školy. 
 
| Návrh předkladatele na usnesení: 

ZML projednalo a schvaluje novou zřizovací listinu MZŠ Libštát. 
 
| Komentář předkladatele: 

Na základě níže uvedeného přijatého usnesení | R 2015/080  

 „RML pověřuje starostu přípravou nové zřizovací listiny PO MZŠ, týkající se změny názvu tak, aby mohla 
být do konce roku 2015 schválena ZML.“ 

jsem RML předložil nový návrh upravené zřizovací listiny PO MZŠ Libštát, týkající se změny názvu školy a 
souhlasu s přijímáním darů účelové nerčených.do výše 30 000 Kč bez předchozího souhlasu zřizovatele | 
RML |. S návrhem nové ZL RML souhlasí | usnesení R 2015/082 | a nyní je ZL předložena ZML ke 
schválení. 

 | Diskuse 
––– 

| Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 12 | Faistaver, Farský, Janata ml., Janata st., Janatová, Kříž, Malík, Maťátko, 
  | Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 | – 
 zdržel se: 0 | – 
  | Návrh předkladatele na usnesení byl schválen pod číslem Z 2015/046. 

| Čas 20,57 | 5 Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů | pracovní návrh | 

| Předkladatel | Pavel Janata | projednáno RML | č. 2015/15, ze dne 2. prosince 2015, usnesení R 2015/090 

| Podklady: 
   e-mail od Mgr. J. Vildumetzové, náměstkyně ministra vnitra pro řízení sekce veřejné zprávy, 
 Platná vyhláška č. 1/2012 a předchozí neplatná jako vzor 5/2010, 
 e-mail od PhDr. Mgr. D. Janečkové, vedoucí oddělení dozoru + výňatek zákona o místních poplatcích, 
 Pracovní návrh vyhlášky zaslaný od PhDr. Mgr. D. Janečkové, vedoucí oddělení dozoru MV. 
 
| Návrh předkladatele na usnesení: 

ZML se seznámilo s návrhem obecně závazné vyhlášky č. 2/2015, o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, schvaluje ji a 



Městys Libštát  
Čj. ÚM Lib 1050/15  

Ing. Jan Šimůnek Ing. Jiří Maťátko Strana 7/13 Pavel Janata st. Pavel Janata 
1. místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 

ukládá starostovi Pavlu Janatovi a místostarostovi Ing. Janu Šimůnkovi tuto vyhlášku podepsat a vyvěsit ji 
na úředních deskách dle správního řádu.  

| Komentář předkladatele: 
A | citace části textu z přiložené e-mailové zprávy 
 
Dne 14. října 2015 byl ve Sbírce zákonů vyhlášen zákon č. 266/2015 Sb., kterým se mění zákon č. 
565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, který s účinností od 1. ledna 2016 do 
praxe zavede několik podstatných změn, souvisejících s problematikou tzv. poplatkových obecně 
závazných vyhlášek. 
 
V případě, že má Vaše obec či město vydanou obecně závaznou vyhlášku  
o místních poplatcích, případně plánuje takovou obecně závaznou vyhlášku vydat, doporučujeme Vám 
věnovat pozornost následujícím skutečnostem.  
 
Dle ustanovení § 10b odst. 3 zákona o místních poplatcích bude od 1. ledna 2016 nově od místního 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů osvobozena fyzická osoba, která je: 
·         umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízení pro výkon ústavní nebo  
 ochranné výchovy nebo školského zařízení pro preventivně výchovnou péči na základě rozhodnutí  
 soudu nebo smlouvy,  
·         umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí soudu, na žádost  
 obecního úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného zástupce dítěte nebo nezletilého, 
·         jako nezaopatřené dítě umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením na základě  
 rozhodnutí soudu nebo smlouvy o poskytnutí sociální služby, nebo 
·         umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory, domově se  
 zvláštním režimem nebo chráněném bydlení. 
    
Protože uvedené osoby jsou od místního poplatku za svoz komunálního odpadu osvobozeny přímo na 
základě zákona, není nutné uvedené osvobození uvádět i v obecně závazných vyhláškách. Pokud však 
obec prostřednictvím své obecně závazné vyhlášky určité skupiny osob dle svého uvážení osvobodila, 
případně plánuje osvobodit, doporučujeme do takového ustanovení obecně závazné vyhlášky zařadit (z 
důvodu přehlednosti a komplexnosti právní úpravy) i osvobození stanovené zákonem, a to výhradně 
převzetím zákonného znění. Jakákoliv modifikace zákonem stanoveného osvobození by mohla způsobit 
rozpor se zákonem. 
 
Zásadní změnu přináší možnost vyměření všech místních poplatků (s největším dopadem zejména 
u místního poplatku za svoz komunálního odpadu) u nezletilých osob. Dle platné právní úpravy platí, 
že v případě, kdy je poplatník v době vzniku povinnosti zaplatit poplatek nezletilý, odpovídají za zaplacení 
poplatku tento poplatník a jeho zákonný zástupce společně a nerozdílně; zákonný zástupce má v takovém 
případě stejné procesní postavení jako poplatník. Obecní úřad může vyměřit poplatek jednomu z nich. 
S účinností od 1. ledna 2016 již nebude možné vyměřit poplatek poplatníkovi, který je ke dni 
splatnosti nezletilý a nenabyl plné svéprávnosti nebo který je ke dni splatnosti omezen ve 
svéprávnosti a byl mu jmenován opatrovník spravující jeho jmění. Vznikne-li takové osobě 
nedoplatek na poplatku, přechází poplatková povinnost tohoto poplatníka na zákonného zástupce nebo 
tohoto opatrovníka, přičemž zákonný zástupce nebo opatrovník mají stejné procesní postavení jako 
poplatník. 
 
V případě, že obecně závazná vyhláška Vaší obce či města o místních poplatcích (dle poznatků 
Ministerstva vnitra se to týká většiny obecně závazných vyhlášek) obsahuje aktuálně platné znění 
ustanovení § 12 zákona o místních poplatcích, týkající se solidární odpovědnosti nezletilých 
poplatníků a jejich zákonných zástupců, dostane se takové ustanovení dne 1. ledna 2016 do 
rozporu se zákonem. Takové obecně závazné vyhlášky proto doporučujeme nejpozději do konce 
kalendářního roku 2015 novelizovat, případně vydat obecně závazné vyhlášky nové.   
 



Městys Libštát  
Čj. ÚM Lib 1050/15  

Ing. Jan Šimůnek Ing. Jiří Maťátko Strana 8/13 Pavel Janata st. Pavel Janata 
1. místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 

Patnáctým dnem po dni vyhlášení zákona č. 266/2015 Sb. ve sbírce zákonů nabyde účinnosti ustanovení 
§ 16a, na základě kterého může obecní úřad na žádost poplatníka z důvodu odstranění tvrdosti 
právního předpisu zcela nebo částečně prominout poplatek podle § 10b nebo jeho příslušenství, lze-li 
to s přihlédnutím k okolnostem daného případu ospravedlnit. Uvedená možnost prominutí poplatku se tak 
týká pouze místního poplatku za svoz komunálního odpadu.  
 
Obdobně patnáctým dnem po dni vyhlášení zákona č. 266/2015 Sb. ve sbírce zákonů nabyde účinnosti 
ustanovení § 16b, na základě kterého může obecní úřad z moci úřední poplatek nebo jeho příslušenství 
zcela nebo částečně prominout při mimořádných, zejména živelných událostech, a to všem 
poplatníkům, jichž se důvod prominutí týká. Rozhodnutí o prominutí se vyvěsí na úřední desce obecního 
úřadu a současně zveřejní způsobem umožňujícím dálkový přístup.  Tato možnost prominutí se týká 
všech místních poplatků. 
 
Uvedené možnosti prominutí místních poplatků lze aplikovat i pro místní poplatky nebo jejich příslušenství, 
vzniklé i v minulosti, tedy přede dnem nabytí účinnosti ustanovení § 16a a § 16b zákona o místních 
poplatcích.  
 
Na základě výše uvedených skutečností Vám doporučuji provést kontrolu všech Vámi vydaných platných 
a účinných obecně závazných vyhlášek o místních poplatcích. Od 1. ledna 2016 se totiž některé z nich, 
jak již bylo uvedeno výše, mohou dostat do rozporu se zákonem, konkrétně v případě solidární 
odpovědnosti nezletilých osob a jejich zákonných zástupců za zaplacení poplatku. Taková ustanovení je 
nezbytné s účinností k 1. lednu 2016 zrušit, případně nahradit novým zněním § 12 zákona o místních 
poplatcích. 
 
Při přípravě nových obecně závazných vyhlášek, případně jejich novelizací, je Ministerstvo vnitra v rámci 
své kompetence připraveno obcím a městům poskytnout komplexní metodickou pomoc, a to 
prostřednictvím odboru veřejné správy, dozoru a kontroly, územního oddělení dozoru v Liberci, adresa: 
nám. Dr. E. Beneše 26, 460 01 Liberec, kontaktní osoba: PhDr. Mgr. Dana Janečková, tel.: 482 710 261, 
603 190 877, e-mail: dozorlb@mvcr.cz. 
 
S pozdravem       
    
Mgr. Jana Vildumetzová, náměstkyně ministra vnitra pro řízení sekce veřejné správy 
 
B | citace části textu z přiložené e-mailové zprávy 
 
v návaznosti na naše jednání v příloze připojujeme společný pracovní návrh obecně závazné vyhlášky o 
místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění a využívání komunálních 
odpadů (dále jen "návrh OZV"). 
  
V návrhu jsou barevně vyznačeny části, které je třeba upravit dle aktuální situace či zvážit jejich zařazení 
do OZV.  
  
V případě jakýchkoli dotazů jsme Vám samozřejmě k dispozici.    
 
Na základě níže uvedeného přijatého usnesení | R 2015/090  

 „RML pověřuje starostu, doplněním vyhlášky o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, o rozúčtování skutečných 
nákladů | tak jak je uvedeno v příloze č. 1 vyhlášky 5_2010 | a předložením vyhlášky na jednání ZML 
k projednání a schválení.“ 

jsem návrh vyhlášky doplnil o rozúčtování skutečných nákladů, a nyní předkládám OZV ZML k projednání 
a schválení. 



Městys Libštát  
Čj. ÚM Lib 1050/15  

Ing. Jan Šimůnek Ing. Jiří Maťátko Strana 9/13 Pavel Janata st. Pavel Janata 
1. místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 

| Diskuse 
––– 

| Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 12 | Faistaver, Farský, Janata ml., Janata st., Janatová, Kříž, Malík, Maťátko, 
  | Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 | – 
 zdržel se: 0 | – 
  | Návrh předkladatele na usnesení byl schválen pod číslem Z 2015/047. 

| Čas 21,01 | 6 Smlouva o zřízení věcného břemene č. IV-12-4012902/VB/03, ČEZ Distribuce, a.s, 
| Předkladatel | Pavel Janata | projednáno RML | č. 2015/15, ze dne 2. prosince 2015, usnesení R 2015/091  

| Podklady: 
   Smlouva o zřízení věcného břemene č. IV-12-4012902/VB/03, Libštát-č.p.: 137, Hrdlic-přípojka NN, 
 
| Návrh předkladatele na usnesení: 

ZML po projednání schvaluje uzavření smlouvy č. IV-12-4012902/VB/03b  o zřízení věcného břemene na 
stavbu: Libštát-č.p.: 137, Hrdlic-přípojka NN, mezi těmito smluvními stranami:  ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 
IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ: 45149909 a městysem Libštát, 512 03 Libštát 198, IČ: 00275891 
a pověřuje starostu podpisem této smlouvy.  

| Komentář předkladatele: 
Vše podstatné je patrné z přiložených žádostí pana Ing. F. Mojžíše. 

 
| Diskuse 

––– 

| Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 12 | Faistaver, Farský, Janata ml., Janata st., Janatová, Kříž, Malík, Maťátko, 
  | Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 | – 
 zdržel se: 0 | – 
  | Návrh předkladatele na usnesení byl schválen pod číslem Z 2015/048. 

| Čas 21,03 | 7 Smlouva s KÚLK o dopravní obslužnosti  
| Předkladatel | Pavel Janata |  

| Podklady: 
Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro rok 2016 

  
| Návrh předkladatele na usnesení: 

ZML po projednání schvaluje znění smlouvy číslo OLP/2613/2015 a rozhodlo uzavřít s Libereckým krajem 
se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec 2, IČO 70891508 Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje pro rok 2016. ZML ukládá starostovi smlouvu podepsat. 

| Komentář předkladatele: 
Základní dopravní obslužností je garantováno plošné zajištění spojení pro cestu za prací, vzděláním a 
lékařskou péčí v rozsahu 2 párových spojů za den. Garantem zajištění dopravní obslužnosti je Liberecký 
kraj a obce podle dohodnutých pravidel přispívají na úhradu této služby.  

 
Příspěvek pro rok 2016 zůstává zachován ve stejné výši jako v roce 2015, tj. 90,- Kč | obyvatele městyse.  
 



Městys Libštát  
Čj. ÚM Lib 1050/15  

Ing. Jan Šimůnek Ing. Jiří Maťátko Strana 10/13 Pavel Janata st. Pavel Janata 
1. místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 

Počet obyvatel městyse je stanoven podle vyhlášky č. 426/2006 Sb., o podílu jednotlivých obcí na 
stanovených procentních částech celostátního hrubého výnosu daně z přidané hodnoty a daně z příjmu. 
Konkrétní částka pro rok 2016 je ve výši 86 400,- Kč a platí se ve čtvrtletních splátkách. 

  
| Diskuse 

––– 

| Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 12 | Faistaver, Farský, Janata ml., Janata st., Janatová, Kříž, Malík, Maťátko, 
  | Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 | – 
 zdržel se: 0 | – 
  | Návrh předkladatele na usnesení byl schválen pod číslem Z 2015/049. 

| Čas 21,08 | 8 Rozpočtové změny 2015  
| Předkladatel | Pavel Janata | ve spolupráci s paní H. Matouškovou 

| Podklady: 
Tabulka s navrženými rozpočtovými změnami č. 4 bude předložena ihned, co bude účetně dokončena a 

připravena  
  
| Návrh předkladatele na usnesení: 

ZML schvaluje rozpočtovou změnu rozpočtu městyse Libštát na rok 2015, podle přílohy rozpočtu číslo 4 na 
rok 2015. 

| Komentář předkladatele: 
Podle aktuálního vývoje příjmů a výdajů s blížícím se koncem roku je nutné schválit rozpočtovou změnu, 
která Vám bude předložena ihned, jak bude účetně dokončena, e-mailem. 

  
 Komentář k úpravě rozpočtu č. 4 

Příjmy 
1 | dotace z úřadu práce    | na mzdy | dílna | uklízečka v DPS a na ÚML 
2 a 3 | odpisy MŠ a MZŠ  | účetní proúčtování z důvodu aby nebyli peníze vázaný 
4  | daň z příjmů FO  | narovnání na skutečný stav 
5 | daň z příjmů PO  | proúčtování | v době sestavování rozpočtu se neví jaká bude částka 
6 a 7  | dotace zateplení  | narovnání skutečného stavu | vrací se 0,01 Kč 
8 | přeplatek za elektřinu  | v roce 2016 budou poníženy zálohy  
9 | příjmy pronájem plynovodu 
10  | prodeje pozemků   | + vybrané zálohy na pozemky na Vyšehradě 
11 | kulturní léto   | narovnání na skutečný stav 
 
Výdaje 
1 a 2 | rozpuštění mezd z ÚP 
2 a 3 | příspěvky na odpisy MŠ a MZŠ   
5 | přeúčtování energií u MŠ  | účetní proúčtování | skutečný stav el. a vody | bez bytů 
6  | příspěvek na energie u MŠ | účetní proúčtování | navýšení ročního příspěvku o energie el.  

  a vody 
7  | neinv. tr. obcím, veř. smlouvy | přestupky a trvalé pobyty | Lomnice nad Popelkou a Semily 
8 | kulturní léto    | narovnání na skutečný stav 
9  | koupaliště   | narovnání na skutečný stav 
10 | odpady    | narovnání na skutečný stav | mzdy | pohonné hmoty | faktury  

  firmy Marius Pedersen 
11  | platby daní    | proúčtování za obec | příjmy Z řádku 5 + DPH |  

  



Městys Libštát  
Čj. ÚM Lib 1050/15  

Ing. Jan Šimůnek Ing. Jiří Maťátko Strana 11/13 Pavel Janata st. Pavel Janata 
1. místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 

| Diskuse 
––– 

| Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 12 | Faistaver, Farský, Janata ml., Janata st., Janatová, Kříž, Malík, Maťátko, 
  | Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 | – 
 zdržel se: 0 | – 
  | Návrh předkladatele na usnesení byl schválen pod číslem Z 2015/050. 

Čas 21,12 | 9 Rozpočtové provizorium 
| Předkladatel | Pavel Janata |  

| Podklady: 
Rozpočtové provizorium na rok 2016 

  
| Návrh předkladatele na usnesení: 

ZML po projednání rozhodlo přijmout, na dobu od 1. 1. 2016 do doby schválení rozpočtu městyse Libštát 
na rok 2016, rozpočtové provizorium pro krytí výdajů běžného chodu městyse a chodu jí zřízených 
organizací. 

 ZML po projednání schvaluje pravidla rozpočtového provizoria na rok 2016 podle přílohy č.j. ÚM Lib 
1010/15. 

| Komentář předkladatele: 
Rozpočtové provizorium je opatření k zajištění hospodaření obce v souladu s rozpočtovými pravidly. Toto 
opatření umožňuje zajistit finanční krytí běžného chodu obce a jí zřízených organizací. Nelze v tomto období 
finančně krýt nové investice a akce nad rámec běžného chodu.  Tento krok se činí každoročně k umožnění 
chodu obce.  

  
| Diskuse 

––– 

| Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 12 | Faistaver, Farský, Janata ml., Janata st., Janatová, Kříž, Malík, Maťátko, 
  | Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 | – 
 zdržel se: 0 | – 
  | Návrh předkladatele na usnesení byl schválen pod číslem Z 2015/051. 

| Čas 21,14 | 10 Aktuální záležitosti a informace | starosta 
| Předkladatel | Pavel Janata  

| informace | body, které se řeší, nebo je potřeba je řešit | uvádím pro přehlednost: 
| informace z VH DSO KL | vodné 20,33,- | 23,38,- s DPH | stočné 8,52,- | 9,80 s DPH | v Košťálově  
  stočné 25,- | s DPH 28,78,- 
| pozemky na Vyšehradě | více informací podám na jednání a některé informace jsou v podkladech  
| v rámci kontroly LK na hospodaření jsme byli upozorněni na nečinnost KV a FV | je nutné, aby se  
 KV a FV v tomto roce nutně sešel, a provedl svoji činnost, včetně zápisu, který bude poté předložen  
 ZML | Prosím a vyzývám již podruhé předsedy KV a FV k činnosti a předložení zápisu z výborů ZML 
| avizovaný seminář ohledně místních komunikací 26. 11. v Liberci | zrušen z důvodu nemoci lektora |  
  náhradní termín leden 2015 
| DPS | MZŠ | úprava kotelen pro napojení na elektrocentrálu 
| traktor | p. Stanislav Mach přichází s nabídkou opravy traktoru | prohlídka jeho doporučeným  



Městys Libštát  
Čj. ÚM Lib 1050/15  

Ing. Jan Šimůnek Ing. Jiří Maťátko Strana 12/13 Pavel Janata st. Pavel Janata 
1. místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 

  opravářem a odborníkem mechanikem již proběhla | čeká se na zpracování cenové nabídky  
| nemocnice v Semilech | zavření oddělení | viz internetové stránky a scan v podkladech 
| posudek Ing. K.K., PH.D. | projektová dokumentace ve stupni DSP | Košťálov a Libštát kanalizace a  
  ČOV 3. etapa kanalizace, viz. podklady v dokumentech a stanovisko projektanta Ing. Hudce k posudku 
| podklady_posudek SČVaK_na vrt v Hliňáku 
| část pozemku p.č. 2216_2 | zveřejněná výzva | přihlásila se pouze paní Mgr. H. Valentová 
| nabídka na pasportizaci VO, energetického auditu a žádosti o dotaci na VO | podklady v příloze 
| bezbariérová rampa | 2016 
 

| Návrh předkladatele na usnesení: 
ZML se seznámilo s předloženými zápisy z jednání finančního a kontrolního výboru za rok 2015. 

| Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 12 | Faistaver, Farský, Janata ml., Janata st., Janatová, Kříž, Malík, Maťátko, 
  | Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 | – 
 zdržel se: 0 | – 
  | Návrh předkladatele na usnesení byl schválen pod číslem Z 2015/052. 

| Čas 21,29 | 11 Diskuze | zastupitelé | občané 

––– 

| Čas 21,30 | 12 Závěr 
 

| Přehled přijatých usnesení 
 

Z 2015/044 
ZML na základě diskuse s právníkem Mgr. Radimem Šimůnkem zrušuje usnesení č. Z 2015/038 a 
Z 2015/039. 

Z 2015/045 
ZML po projednání bere na vědomí činnost RML | jednání RML č. 15/2015. 

Z 2015/046 
ZML projednalo a schvaluje novou zřizovací listinu MZŠ Libštát. 

Z 2015/047 
ZML se seznámilo s návrhem obecně závazné vyhlášky č. 2/2015, o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, schvaluje ji a 
ukládá starostovi Pavlu Janatovi a místostarostovi Ing. Janu Šimůnkovi tuto vyhlášku podepsat a vyvěsit ji na 
úředních deskách dle správního řádu. 

Z 2015/048 
ZML po projednání schvaluje uzavření smlouvy č. IV-12-4012902/VB/03b  o zřízení věcného břemene na 
stavbu: Libštát-č.p.: 137, Hrdlic-přípojka NN, mezi těmito smluvními stranami:  ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ: 45149909 a městysem Libštát, 512 03 Libštát 198, IČ: 00275891 a 
pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

Z 2015/049 
ZML po projednání schvaluje znění smlouvy číslo OLP/2613/2015 a rozhodlo uzavřít s Libereckým krajem 
se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec 2, IČO 70891508 Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje pro rok 2016. ZML ukládá starostovi smlouvu podepsat. 



Městys Libštát  
Čj. ÚM Lib 1050/15  

Ing. Jan Šimůnek Ing. Jiří Maťátko Strana 13/13 Pavel Janata st. Pavel Janata 
1. místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 

Z 2015/050 
ZML schvaluje rozpočtovou změnu rozpočtu městyse Libštát na rok 2015, podle přílohy rozpočtu číslo 4 na 
rok 2015. 

Z 2015/051 
ZML po projednání rozhodlo přijmout, na dobu od 1. 1. 2016 do doby schválení rozpočtu městyse Libštát 
na rok 2016, rozpočtové provizorium pro krytí výdajů běžného chodu městyse a chodu jí zřízených 
organizací. 

 ZML po projednání schvaluje pravidla rozpočtového provizoria na rok 2016 podle přílohy č.j. ÚM Lib 1010/15. 

Z 2015/052 
ZML se seznámilo s předloženými zápisy z jednání finančního a kontrolního výboru za rok 2015. 

 


